
PRACOVNÍ LIST K LEKCI 27: SYSTÉM OBĚTÍ 

Úkol 1: Doplň chybějící písmena a zjisti tak názvy obětí 

1) OBĚŤ   __  __  __  A __  __  __  2) OBĚŤ    __  Ř __  __  __  __ N  __ 
 
3) OBĚŤ  __ O __  __  __  __  __       4) OBĚŤ   __  __       H  __  __  __     
 
5) OBĚŤ   __  __       __  __  __   V  __  __  E  __  __ 
 

 

Úkol 2: Spoj danou oběť (číslo oběti v úkolu 1) s jejím významem. 

 

 
 

 

Úkol 3: Vylušti větu v mobilové šifře (1 je mezera). 

5 33 9999 444 7777 1 7777 2 6 1 66 2 1 7777 888 33 6 1 8 33 555 33 1 888 9999 

2 555 1 66 2 7777 33 1 44 777 444 222 44 999 1 66 2 1 55 777 444 9999 1 - 1 5 

33 44 666 1 777 2 66 999 1 66 2 7777 1 88 9999 3 777 2 888 444 555 999 . 

Řešení: 
 
 
 

 

 

Úkol 4: Nakresli, co musel udělat člověk, když kněz zabíjel zvířátko k oběti a napiš, proč to musel 

udělat. 

 
 
 
 
 
 



Biblický kvíz: 

Otázka Odpověď 

1) Kdo prováděl oběti?  
 

2) U které oběti se neobětovalo zvíře?  
 

3) Ze které oběti mohl jíst i obětující?  
 

4) Co lidé nikdy nesměli jíst?  
 

5) V jakém stavu (zdravotním) muselo být 
obětované zvíře? 

 

6) Která zvířata se mohla obětovat?   
 

7) Co se dělalo z krví ze zabitého zvířete?  
 

8) U které oběti muselo být spálené celé zvíře?  
 

9) U které oběti musel jak chudý, tak bohatý 
přinášet stejné zvíře? 

 

10) Na koho ukazují všechny typy obětí? Kdo 
svou obětí zrušil zvířecí oběti? 

 

 

 


